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Most i droga już po remoncie!

Takich informacji chcemy jak najwięcej. Doczekaliśmy się szczęśliwego finału prowadzonych
prac na zadaniu pn.: Remont mostu betonowego w ciągu drogi gminnej nr 292503 K
Łososina Dolna – Instytut – Jarostowa w miejscowości Łososina Dolna.

„Most  Łososina  Dolna  –  Instytut  –  Jarostowa to  25  letnia  betonowa konstrukcja,  która
wymagała  remontu.  Kolejne  wezbrania  wody,  powodzie,  które  nawiedzały  naszą  Gminę
powodowały, że przyczółki i filary mostu były sukcesywnie podmywane i niszczone przez nurt
rzeki” -  mówi użytkownik mostu, mieszkaniec Łososiny Dolnej.



 „Zakres prac obejmował m.in.: usuniecie drzew i krzewów w miejscach uszkodzonej linii
brzegowej,  wykonanie  umocnień  brzegu  poprzez  uzupełnienie  masą  ziemno-skalną  i
narzutem kamiennym, naprawę uszkodzonego przepustu odprowadzającego wody opadowe,
rozbiórkę uszkodzonego narzutu kamiennego wokół filarów i podpór mostu, ułożenie narzutu
kamiennego wokół filarów i podmytych przyczółków” - wylicza Inspektor Wojciech Gródek,
pracownik odpowiedzialny za inwestycje drogowo-mostowe w Urzędzie Gminy.

Prace wykonywane w korycie rzeki Łososina, oprócz Inspektora Nadzoru z ramienia gminy,
nadzorowali również przedstawiciele Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Nowym
Sączu oraz Nadzoru Wodnego z Limanowej.



Wartość robót budowlanych opiewała na kwotę  brutto: 427.396,16 zł. w tym:

dotacja z rezerwy celowej budżetu państwa na dofinansowanie zadania związanego z
usuwaniem skutków klęsk żywiołowych intensywnych opadów atmosferycznych z 2018
roku – 308.480,00 zł.,
budżet gminy Łososina Dolna – 118.916,16 zł.

„Wyasygnowanie  takich  pieniędzy  nie  było  łatwe.  Dzięki  dotacji  z  budżetu  państwa  –
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz zaangażowaniu pracowników urzędu
w pozyskanie środków, przygotowanie dokumentacji oraz nadzorowanie inwestycji, udało się
zadbać o Mieszkańców i ich bezpieczne korzystanie z przeprawy mostowej. Cieszę się, że
kolejny problem, który nurtował nas wszystkich został rozwiązany. To nas wspólny sukces.”-
podkreśla Andrzej Romanek, Wójt Gminy.



Równocześnie w bezpośrednim sąsiedztwie mostu, Nadleśnictwo Stary Sącz przebudowało
drogę leśną Jodłowiec – II.



Zakres  prac  obejmował:  wykonanie  dolnej  i  górnej  warstwy  podbudowy  z  kruszywa
naturalnego i łamanego, wykonanie nawierzchni asfaltowej, poboczy drogi, przepustów pod
drogą,  wykonanie  koszy  siatkowo-kamiennych  oraz  montaż  barier  ochronnych.  Łączna
długość wyremontowanej drogi wynosi: 474 mb., zaś wartość robót budowlanych wyniosła
brutto: 444.999,79 zł.



„Bardzo  dziękuję  Nadleśnictwu  Stary  Sącz,  za  tak  owocną  współpracę,  która  przynosi
wymierne korzyści naszym Mieszkańcom. Mamy świadomość, że pozyskanie pieniędzy na
takie  inwestycje  nie  jest  łatwe,  a  jednak  się  udało.  Tym bardziej  jesteśmy wdzięczni  i
dziękujemy za dostrzeżenie naszych potrzeb.  Przebudowana droga to  większy komfort  i
bezpieczeństwo dla uczestników ruchu, ale również zwiększenie efektywności gospodarki
leśnej.  To duży sukces,  który  przynosi  obopólne korzyści”  -  dodaje  Andrzej  Romanek,
gospodarz Gminy.
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